66 Papska stolica je bila upraznjena od 20. aprila 1314. do 7. avgusta 1316. godine, nakon smrti Klimenta Petog. Gi-
joma Adama je na mjesto (arhi)episkopa Sultanije postavio papa Jovan Dvadesetdrugi koji je naslijedio Klimenta
Petog i to tek 1. juna 1323. godine, godinu dana prije ustolicenja na tronu arhiepiskopa barskog i primasa Srbije.

67 Hrigéanske enklave imale su najamnicke vojne posade koje su ¢inili poglavito Sloveni.

8 Gruzija.
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victoriam de Sarracenis habuit, nisi istornm potenti gladio mediante. Unde, quando
Tartari Baldacum obsederant, nunquam ante ingredi presumpserunt quam Geor-
gianorum exercitus precessisset. Cumgque, post cedem innumerabilem Sarrace-
norum ibi factam, galifa eorum, id est papa, solus quasi supérstes, et contra
Tartarum in modum excommunicacionis maledicta congereret, et ex hoc in eum
manus mittere Tartari formidassent, Georgianus unus princeps, audacior ceteris,
manu valida ensem vibrans, Trinitatis prius nomine invocato, uno solo ictu, caput
cum dextro humero amputavit, sicque ictus ille tale discrimen Sarracenis contulit
et jacturam, quam, ex tenc, nullus galifa alius resurrexit®.

Nec! hoc videatur extraneum, quia suadeo esse de hoc negocio in Tartaris con-
fidendum. Nam, tempore quo sanctus Ludovicus rex passagium fecit, opus simile
actum est ut Tartari, qui tunc noviter Persidem occuparant, ex una parte Sarra-~
cenos hostes premerent, de consensu et connivencia predicti regis, ut ipse rex, ex
altera, eosdem hostes fortiter coharfaret; unde, et tunc, Tartari totam Chaldeam
et Baldacum ejusque confinia sub dominio subjugarunt. Si igitur reges nostri cum
dicto imperatore velint, ut predicitur, convenire, hinc inde obpugnantibus nostris
et Tartaris, taliter medius inter istos inimicos crucis, princeps Babilonicus pro-
sterneretur ?, quod non adiciet ut resurgat.

Quomodo vero passagium sit dispositum ex parte domini Pape, cujus habet
auctoritate ordinare, posset quilibet, ex-diversis signis et operibus similibus, com-
probare. Quamvis enim ego et mei similes non possimus scire, nec decet, ejus
ordinacionis profunditatem, nec ejus alti consilii plene cognoscere veritatem, ta-
men possumus utrumque perpendere quod ejus mens tota ad exaltacionem fidei,
ad dilatacionem nominis Christiani, ad consolacionem fidelium et ad gloriam
dowus Domini sit intenta. Cognoscere possumus quod tota cjus .intencio occu-
petur, totum ejus desiderium inardescat, tota ejus anima feratur in hoc, ut in
diebus suis dilatetur Ecclesia, cultus christianus fulgeat, populus Deo serviens
merito el numero augeatur, et nomen Domini Jesu, ut dignum est, suscipiat
incrementum. Cognoscerc possumus quia, ejus in tempore, omnis viperarum
abhortiva plantacio quam Pater omnium non plantavit, omnisque structura quam
manus Domini non fundavit, excisionem patitur et jacturam, omnisque novella
seminaria gracie et virtutis dant folia et flores et fructus utiles et producunt, et
omnis celestis fundacio sumit ortum, erigitur et proficit et firmatur. Cognoscere
possumus quod, more diiigcntis opificis, incessanter ejus animus occupetur qua-
liter materia celesti patrocinio disponatur, ut cum disposita fuerit forma debita
materie, perfectio imprimatur, Quia materia viciata et nimis ydonea comprobatur,
et perfectionis formam suscipere non modo negligit, sed recusat. Inde est quod